APHOR. XXVI.

Sed quid dicendum de usufructuario, an ille eodem jure gaudet? Videri posset quod non, quia istiusmodi onera ab eo ferenda sunt, per

L. 27.

L. 27. §. 3. ff. de usufr. Tenetur omnem rei curam suscipere *L. 1. in fin. quem. usufr. cau. rem sc. custodiendo, L. 2. eod. tit. eamque sartam & te-ctam conservando, L. 7. §. 2. 3. L. 64. ff. de usufr. L. 7. C. eod.* Verum hæ LL. sunt accipiendæ de refectione modica, sive impensis modicis in conservationem rei factis, Dn. Struv. *Exerc. ad ff. 12. th. 23.* Quando igitur via publica ita destructa est, ut ea sine magnis sumptibus restaurari non possit, usufructuarius eam solus reficere haud tenetur, sed proprietarius ad solutionem ejus, quod usumfructum excedit, tenebitur, *arg. L. 7. §. 2. L. 30. §. 1. de Legat. 3.* Perez *in Cod. de Indict. n. 28.* Tabor. *de metat. part. 2. c. 3. n. 22.* Carpz. *Lib. 1. Resp. 105. n. 12.* Et si usufructuarius, magnos sumtus & ad perpetuam proprietatis existentiam necessarios seu utiles fecit, illos retentione, vel actione negotiorum gestorum repetere potest, *L. 7. §. 2. ff. de usufr.* Quinam autem sint magni sumtus, in arbitrio Judicis consistit, Brunnem. *ad L. 7. C. de usufr.* Illud tanquam singulare hic notandum, quod pater usufructuarius ad magnas impensas teneatur, nec eas repetere possit, Idem *ad L. fin. §. 3. C. de bon. quæ liber.*

APHOR. XXVII.

De Creditore Qvar. qui jure antichretico pignus possidet, num is impensas viarum solvere debeat, an debitor proprietarius? Affirm. poster. Licet enim hæ impensæ à creditore quidem exigi possint, neque fiscus teneatur debitorem proprietarium convenire; Interea tamen Creditori contra hunc suus regressus salvus manere debet, *vid. latè Ægid. Thomat. de Collect. §. pauperes n. 37.* In summa enim debiti, computatur etiam id, quod propter possessiones pignori datas ad collationem Viarum muniendarum, vel quodlibet aliud necessarium obsequium præstitisse Creditorem constiterit *L. 6. C. de Pignorib.* Atque sic in effectu debitor sumtus Viarum præstare tenetur; Nam is propriè solvere dicitur, qui ex solutione patrimonii sui deminutionem sentit. Conductor quoque suis sumptibus viam regiam reparare non est obstrictus, sed hoc onus potius ad Locatorem spectat tanquam possessorem & dominum prædii; Cum enim conductor non possideat, sed tantum in possessione sit & rem detineat *L. 9. ff. de R. V. L. 3. §. 12. L. 9. ff. de acquir. vel amitt. possess. L. 1. C.*

COMM.

comm. de usuc. L. 4. Cod. de Agric. Confit. & colon. Lib. XI. iniquum esset ipsi hoc onus injungere, *arg. L. 206. ff. de R. J.* quoniam tributa is solvere tenetur, qui possessiones habet & fructus percipit, *L. 2. Cod. de annon. & tribut. Lib. X.* Et si conductor pensionem jam solvit, rem locatam retinere potest, *arg. L. 5. vers. manebit. ff. de impens. in res dotat. fact. L. 14. ff. de dol. mal. & met. except. L. 20. ff. de acquir. vel amitt. possess. vel si nondum solvit, tantum, quantum sibi debetur, deducere potest, Coler. in process. executiv. c. 1. num. 240. cum seqq.* Quamvis autem conductor inter impensas non possit reputare ea, quæ per glebæ addictos facta aut facienda sunt, *Mev. p. 2. Dec. 85.* Interea tamen ob servitia, quæ pro munienda via & vallo für Schanzen- und Wall-Arbeit præstitit, deductio à mercede fieri potest, *Mev. p. 8. Dec. 31.* De meliorationibus & earum æstimatione *vid. Sand. L. 3. tit. 6. def. 8.* ubi habet, si meliorationes superent impensas à conductore factas, v. g. si vinea, quam posuit, pluris æstimanda, quam impensæ, non præsens æstimatio consideretur, sed quantum impensum, per *Leg. 61. ff. Locat. cond. junct. L. 55. §. 1. eod. tit.* Eas verò impensas, quas ex lege conductionis facere debebat, non potest repetere, *Sand. d. loc. def. 11.* Sic sumtus exiguos & quibus ipse conductor causam præbuit, (veluti si fenestras, vel fornaces refici curavit) sibi imputare debet, *Bachov. ad Trentler. V. 1. Disp. 29. th. 7. L. G.*

APHOR. XXIIX.

Denique modidantur varii subditos non exemptos atque contumaces ad hoc munus compellendi, quorum tamen catalogum nectere non est animus. Olim Exactores solebant debitores Fisci in carcerem compingere, tormentis excruciare, vel gravi onere eos afficere, ut hæc ratione ad solutionem tributorum adigerentur, quod autem Imperator in *L. 2. C. de Exactor. tribut.* serverè prohibuit & constituit, ut morosi debitores quidem capi possent, sed sub custodia libera militari haberi debeant; quod si autem porrò in obdurata contumacia permanserint, ipsorum bona esse distrahenda, non verò in corpora eorum sciendum, *conf. Bachov. ad Trentl. V. 2. D. 24. th. 4. lit. C.* Moribus tamen nostris hæc paulo immutata sunt; Nam *Hodie* aliquem ob fiscale debitum vinculis mancipari posse, tradit *Carpz. L. 4. Resp. 78. n. 5.* Est quoque valde usitatus modus, fit per manum militarem, mediante quo subditi pertinaces ad viarum reparationes cogi possunt, qui & olim aliquandò ab Imperatorib. approbatus

tus

tus legitur, *L. 1. C. de offic. praefect. August.* Potest etiam Princeps sub multa pecuniaria subditis viarum refectionem injungere, & si tum contumaciam auxerint, non operas solum, sed etiam multam indictam praestare tenentur, *Klock. de Contribut. cap. 18. n. 73.* Similiter eorum equos, qui nummos pro munitione Viarum vel pontium debitos non solvunt, posse arrestari, probat *Gerh. Feltman. in tractat. de Inclusion. animal cap. 23. §. 7. arg. L. 8. pr. L. 16. §. 3. ff. de Public. & vectig.* Imò illorum quoque equi recte sistuntur, qui non viâ Regiâ, sed eâ, quam Princeps sibi servavit, eunt, quia ex assidua istius frequentatione deterioratur, *Fritsch. tract. de Viis publ. cap. 8. n. 16.* Et hoc usu servari testatur *Feltman. d. loc. §. 6.* ubi asserit, se vidisse in territorio Essendiensi hoc factum fuisse. Quando igitur tributariae functionis munus evidens ac convictum est, Processus de plano & levato (quod ajunt) velo est finiendus, eumque ab executione inchoari posse comm. *Dd. Schola* probat; Adeo ut citatio omitti, & si sententia pronuntiata, aut decretum interpositum fuerit, appellatio rejici queat, *L. 4. L. fin. C. quor. appellat. non. recip.* Plures modos hîc non addam, sed digitum in eos intendisse contentus ero. Cum enim in hac materia mores regionis varient, consuetudinem cujusvis loci in reparandis viis praeripimus respiciendam esse, rectè monet *Betrand. cons. 41. n. 26. vol. 4.* Atque ita tandem, divinâ adspirante Clementiâ pro ratione instituti theses, non ad integrum tractatum quendam similemve Discursum prolixiorem (quem praeter *Fritschium* elaborarunt plures alii denso agmine citati à *Bechtoldo in Syllog. mater. Juridic. Lit. Via*) sed saltim ad Exercitium aliquod disputatoriû destinatas absolvi, quas B. L. censurae tuae, sive æquas sive iniquas fueris, submittere nullus dubito. Siqua erravi, meliora monentè sequi non recusô; aut si quaedam ob angustos temporis cancellos à me praetermissa sunt, eadem, ut pro candore tuo aliundè (v. g. ex *Bechtold. de Secur. & Salv. conduct. cap. 3. th. 60. & seqq.* *Henr. Bruning. de var. spec. universitat. th. 24.* *Mindan. de mandat. Lib. 2. c. 36.* *Gilhaus. Arb. Jud. Civil. cap. 3. num. 144.* *Besold. Thesaur. Pract. verb. Weg & Landstrasz* ibique plur. citat. *Dd.*) Supplere digneris, per quam officiosè rogo atq; contendo. Interim pro exantlato

hoc labore nuncupo

SOLI ET TRINUNI DEO GLORIAM.

DECAS COROLLARIORUM.

1. Cum Via Publica hodiè ad Regalia pertineat, non amplius omnibus patet, nisi quibus concedere velit Superioritas Territorialis.
2. Judæi Viæ publicæ securitate etiam gaudent.
3. Venationem sine Subditorum injuria Principes sibi fecerunt propriam.
4. In Tutela Electorali locus esse potest testamentariæ.
5. Fœminæ in Codicillis testes esse possunt.
6. Venditor si facultatem rei tradendæ habet, præcisè ad traditionem cogi potest.
7. Parentum & fratrum legitimam Jure Novellar. etiam auctam esse, cum comm. Dd. Schola Affirm.
8. Jure Naturæ Parentum consensus in contrahendis nuptiis requiritur.
9. Dominium non ab occupatione aut divisione Gentium, sed à liberali DEI donatione ortum est.
10. Thesaurus in fundo feudali inventus, pertinet ad Vasallum.

Leipzig, Diss., 1691
X 237 3099

VD17

17

P. 140.

Pub. 12. num. 11. *Pu. 2. 46.* 12

DISSERTATIO JURIDICA
DE
CONSERVATIONE
VIAE PUBLICAE,

Quam
Suffragante Jehovâ
Et

Illustris Jctorum Ordinis indultu

In Alma Philurea
P R Æ S I D E

DOMINO BARTHOLOMÆO
LEONH. SCHWENDENDÖRFFERO,
Jcto, Antecessore Famigeratissimo, Canoni-
co Martisburgensi, Curia Electoralis Supremæ &
Facultatis Juridicæ Assessore Gravissimo, nec non Decem-
Viro Spectatissimo &c.

*Dn. Patrono ac Praeceptore suo plurimum devene-
rando,*

Publico Eruditorum Examine proponit

AUCTOR
GERHARD. FRIDERICUS JACOBI,

Sufato-Westphal.

Ad d. 22. April. A. O. R. M. DC. XCI

In Auditorio Jctorum.

L I P S I Æ,

Typis CHRISTOPH. BALTH. LAMBE